

Nr 61.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1949/50 till anskaffande av ny apparatur för den allmänna skärmbildsundersökningen.

(3:e avd.)

I propositionen nr 57 har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över inrikesärenden för den 18 februari 1949, föreslagit riksdagen att till Anskaffande av ny apparatur för den allmänna skärmbildsundersökningen för budgetåret 1949/50 under elfte huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 384 000 kronor.

Fr. o. m. budgetåret 1946/47 ha å riksstaten anvisats medel för bidrag till en under medicinalstyrelsens överinseende i landstingens och storstädernas regi bedriven, hela riket omfattande allmän skärmbildsundersökning. Vid beräkningen av medelsbehovet för ändamålet för nämnda budgetår uttalade föredragande departementschefen, att kostnaderna för anskaffande av nödig materiel för undersökningen i sin helhet syntes böra gäldas av statsmedel. Av det för materielanskaffningen erforderliga beloppet, i runt tal 685 000 kronor, hade emellertid Svenska nationalföreningen mot tuberkulos åtagit sig att gälda 300 000 kronor. Av statsmedel krävdes alltså för ändamålet 385 000 kronor, vilket belopp av riksdagen anvisades å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1945/46.

Medicinalstyrelsen har i skrivelse till Kungl. Maj:t den 30 november 1948 framhållit att den nuvarande skärmbildsapparaturen i ambulatorisk verksamhet kan beräknas vara i det närmaste totalt förbrukad inom cirka två år. Apparaterna ha vidare efter en med hänsyn till strålningskyddet företagen ombyggnad blivit så tunga och svårhanterliga, att undersökningskapaciteten nedgått betydligt. All för apparaterna erforderlig förbrukningsmateriel måste härjämte importeras, främst från Schweiz och USA. Styrelsen har i sin skrivelse samtidigt hemställt om anvisande av medel för inköp av 12 spegeloptikapparater för skärmbildsverksamheten. De föreslagna nya apparaterna, som jämte all förbrukningsmateriel utom film huvudsakligen tillverkas i Sverige, anses genom sin enklare och ändamålsenligare konstruktion samt ringa vikt vara driftsäkrare och mera lätthanterliga, vilket torde möjliggöra en höjning av undersökningskapaciteten. Samtidigt giva de en större diagnostisk säkerhet än nuvarande apparatur.

Genom anskaffande av den föreslagna apparaturen beräknas de årliga driftkostnaderna komma att väsentligt nedbringas. Besparingarna ha enligt

inom departementet verkställda överslagsberäkningar uppskattats till 180 000 kronor per år. Motsvarande besparingar i utländsk valuta ha beräknats till 200 000 kronor.

Priset på de nya apparaterna har angivits till ca 32 000 kronor per styck, varför totalkostnaden för 12 apparater belöper sig till cirka 384 000 kronor. Den apparatur, som genom dessa inköp skulle frigöras från den allmänna skärmbildsundersökningen, avser medicinalstyrelsen att disponera bl. a. för ersättning av vissa för skärmbildsundersökningar av militär och civilmilitär personal disponerade apparater.

Departementschefen har, med hänsyn till de besparingar i både direkta utgifter och utländsk valuta, som skulle ernås på grund av de nya apparaternas väsentligt lägre driftkostnader och reducerat importbehov av förbrukningsmateriel, anslutit sig till medicinalstyrelsens förslag.

Utskottet får med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts förslag hemställa,

att riksdagen må till Anskaffande av ny apparatur för den allmänna skärmbildsundersökningen för budgetåret 1949/50 under elfte huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 384 000 kronor.

Stockholm den 1 april 1949.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 57.